UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lignvm Vitae, Ornamentum, & Decus Ecclesiae

In Qvinque Libros Divisvm. In quibus, Totius Sanctiss. Religionis Divi Benedicti initia; Viri Dignitate, Doctrina, Sanctitate, ac Principatu clari describuntur: & Fructus qui per eos S. R. E. accesserunt, fuissimè explicantur

Wion, Arnold

Venetiis, 1595

Ligni Vitæ Liber Primvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38372

LIGNI VITAE
LIBER PRIMVS.

DONNO ARNOLDO VVION

Belga Duacensi, & Monacho Casinensi,

AVCTORE.

De Sanctissimo Patre Benedicto totius Ordinis Monastici in Occidente Patriarcha, & Institutore, ac Sacratissimi istius Ligni Radice.

qui

Doctrinam, sapientiam, & disciplinam scripsit in codice suo: & quasi Terebinthus extendit ramos suos, & rami eius honoris, & gratia.

Ecclesiast. 24. & 50. Caput Primum.

LIGNI Vitae ex utraque fluminis parte plantati, quod vidit Ioannes in Apocalypsi sua, Apoc. 22. cuius folia ad sanitatem generum erant, fructos aliquos maturos selecturi, operæpretium duximus ab illo loquendi initium sumere, qui huius Ligni Radix, Basis, & Fundamentum esse dignoscitur: Sanctissimus, videlicet Pater noster Benedictus: Cuius imago confidentis habitus, monastica veste, Librum legis suæ dextra, gladium districtum sinistra tenentis, capite corona duodecim stellarum redimita, conspicitur, totius Ordinis Monastici in Occidente institutor, Dux & Pater monachorum, à quo Benedictionis nomen hereditamus,

Benedictionem (enim) dabit Legislator. Psal. 84.
I S ex antiquissimo & Imperatorio Aniciorum sanguine, patre Eupropio, Iustiniani, Patricij Romani filio, matre Abundantia, Nursiæ in Umbria vno cum sorore Scholastica partu editus anno Christi quadringentesimo octogesimo: à parentibus Romam liberalibus studijs erudiendus missus, multos per abrupta viciorum in mortem

A ire

ire cernens, repente in alium virum mutatus, & tædio omnis mundanae philosophiæ, ac gloriæ affectus, soli Deo seruire cupiens, ad monastica exercitia colenda se contulit Anno ætatis suæ quatuordecimo, Christi Domini quadringentesimo nonagesimoquarto: & sola nutrice Cyrilla comitatus, Effide primum, ubi initium sanctitatis suæ in capisterij contracti reparatione demonstrauit; eaque relicta, sublacum deinde solitudinem famosissimam, quadraginta passuum millibus ab Vrbe distantem, soli Romano Monacho, qui ei habitum sanctæ Religionis tradiderat, cognitus, triennio inhabitauit. A Pastoribus postmodum, diuino, vt creditur, nutu, agnitus, Anno 497. & à Florentio presbytero, & Monachis quibusdam quibus pater præerat, multis laceratis iniurijs ad optatam Eremum repedit, vbi à multis, Romæ præsertim Patricijs, & nobilibus, frequentari captus, duodennem ab Acquitio Maurû, a Tertullo patruelo suo: (erat enim Tertulli Eupropij fratris filius) Placidum septennem, Monastica instituendos disciplina suscepit, Anno Domini quingentesimo vigesimotertio. Vbi loci cum duodecim Monasteria exædificasset, & in singulo quoque eorum duodenas Monachos colloçasset, sublaco discedens, & paucos secum Fratres assumens, duobus Angelis comitantibus, & tribus Coruis quos nutrire solitus erat consequentibus, per quinquaginta fere passuum millia Christo iubente peruenit, anno Domini 528. ibique, contrito quod ibidem à Rusticis colebatur Apollinis Idolo, subuersa ara, lucroque succiso, sibi Monasterium statuit, & circumquaque manentes populos continujs prædicationibus ad fidem Christi conuertit. Gratia enim, vt ait D. Gregorius, Benedictus & nomine, tanto bonorum operum odore uniuersam condecorauit Ecclesiam, tanta signorum & miraculorum gloria contescavit, & tanta suis temporibus Religione floruit & doctrina, vt priuatae laudis, (quæ à me exigua afferi potest) nequaquam indigeat. Attamen cum ceterorum Monachorum, Abbatum, Sanctimonialiũ, Præfulum, & Sanctorum Ordinis Monastici, memorias prosequendas suscepit, ita Sanctissimi Patriarchæ nostri felicem uitam, & gloriosum exitum paucis attingam, ut quantum hoc matutinũ sydus, quod post tenebrosam illam noctẽ infidelitatis nobis illuxit ab alijs stellis in claritate differat, qualicumque modo cõtemplari ualeamus. Si quidem totus eius uitæ cursus nihil aliud spirat, quam præclara uirtutum exempla. Quis enim non considerat in ipso ab ineunte ætate fuisse constantissimam in Christo fidem? feruentissimam Dei, & proximi charitatem, in expugnandis erroribus singularem magna-